

# Wiadomości

Piątek, 24 kwietnia 2020

## Wkrótce będzie nowe przejście dla pieszych w Tylmanowej (obok nowego ośrodka zdrowia)

Jeszcze w 2019 r., podjęto działania zmierzające do **wykonanie przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 969 (odcinek 090 km około 6+680) w Tylmanowej** w porozumieniu i przy współfinansowaniu ze środków Marszałka Województwa Małopolskiego i Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie.

Takie przejście dla pieszych musi być zaprojektowane, uzgodnione i zatwierdzone przez kilka instytucji.

Na początku marca br. odbyła się wizja lokalna w terenie mająca na celu opracowanie obejmujące zmianę stałej organizacji ruchu, w wyniku której, w kwietniu, **zostało zaprojektowane przejście dla pieszych w km 6+677 w rejonie zatoki autobusowej oraz przychodni i apteki.**

**Lokalizację przejścia wybrano mając na względzie zapewnienie bezpieczeństwa ruchu** i ograniczenia prawne - wyznaczono odległość widoczności na zatrzymanie 120 m. W wyniku analiz inżynierów stwierdzono, że przejście nie może być zlokalizowane idealnie na przeciw ośrodka zdrowia. Projektant wykonał je możliwie najbliżej, ale w projekcie musiał uwzględnić wszystkie ograniczenia prawne. Elementami ograniczającymi widoczność na odcinku drogi jest balustrada U-11a i U-12a po stronie prawej na przepuście i łuku poziomym w km 6+550. Projektowana lokalizacja przejścia zapewnia widoczność na zatrzymanie dla prędkości 80km/h oraz wzajemną widoczność pieszy - pojazd na odcinku min 120 m w obu kierunkach. (Na załączonym rysunku można zobaczyć szczegóły).

W związku z wyznaczeniem przejścia zaprojektowano także zmiany w oznakowaniu poziomym. Znaki D-6 zlokalizowane będą w bezpośredniej bliskości słupów oświetleniowych.

Nowe przejście dla pieszych będzie oświetlone w systemie tzw. „inteligentnych przejść dla pieszych”.

Aktualnie, projekt, który został zakończony i złożony znajduje się w opiniowaniu - w Komendzie Głównej Policji w Krakowie oraz w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Krakowie. Po uzyskaniu wszystkich zgód i uzgodnień projekt wykonania przejścia zostanie złożony do programu **Inwestycje do wykonania w trybie Inicjatyw Samorządowych prowadzonych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie.**

Planowany termin wprowadzenia zmiany w organizacji ruchu to druga połowa 2020 r.

